(1) In Antiqu. Goslar. p.
(2) Kriegs-Commissarii

DISS. V. DE CANONICIS GANDERSHEIMENSIBVS. 1101

protectus. Omitto complures eius modi legationes, in quibus laepe pericula capitum ac vitae adiit, de quibus vere et candide *JOHANNES MICHAEL HEINECCIVS* (a) pronuntiauit: *In misera hac rerum omnium perturbatione ad omnem posteritatis memoriam laudanda mibi videtur HENRICI BVRCHTORFII*, *Canonici SS. Simonis et Iudeae, Senioris, pietas in patriam incomparabilis*, quippe qui legatione, ad Suecos, Duces aequae ac Principes sedecies cum summo vitae periculo suscepta, prudentia sua ita flexit victorum animos, ut non raro exactiones aut remitterentur aut diminuerentur. Vidi integrum commentariorum eius fasciculum, in quem ipse Burchtorfius legationum juarum *Acta, Commissiones vocant*, accurate admodum retulit, ex quo tantus in patriam elucet amor, tanta viri prudentia, ut maior esse non posset. Id tamen dissimulare vix licet, ciuitatem Goslariensem meritis eius exiguum regulisse gratiam. Quum enim, a. 1642 Hannoveram ad Ducem Christianum Ludouicum missus, vrbi suae de summo excubiarum magistro Pithanio prospiceret, qui eam loco supremi praefecti curaret: et ipse Henricus 28 Oct. cognitor actorum rei militaris copiarum Hannoveranarum, (b) vrbi infusarum, constitueretur; vsu venit postea, ut exercitus Caesareus praefidarios Brunsuicenses inde depelleret, et Henrico multam centum ac quinquaginta Ioachimicorum, ciuibus haud inuitis, interrogaret. *GEORGIVS*, Dux Cellensis, ipsi a. 1641. 26 Ian. praefecturam Liebenburgi curamque falinarum Gitterensium demandauit, atque a. 1642. 15 Ian. inspectionem praefecturae Slademensis fidei ipsius adiecit. Anno 1643 Dux Brunsuicensis, Christianus Ludouicus, Electori Colonensi Ernesto, Episcopo Hildesiensi, terras Episcopales, Hildesheimi adiacentes, reddidit. Quo ipso, Libenburgi ac Slademii administratione nouis tradita hominibus, nostro fuit cedendum. Obtigit tamen ipsi a. 1644 praefectura Lutterae Barenbergicae. Accessit vnum et alter honoris gradus, quem generosa mente magis subterfugit quam quaesivit. Georgius Wilhelmus Dux ipsi a. 1649 obtulit supremam curam praefecturae Lauenstenensis. Ac, eodem anno ab Episcopo Hildesheimensi summus praeses omnium Episcopalium praefectorum constitutus, e vestigio sensit inuidiam procerum, odia religionis diversae et detimenta bonis suis imminentia. Quibus rationibus ipse commotus, veniam tanti munericis desideravit et obtinuit. Ut autem a collegio suo sacro mala auerteret, Ducas Brunsuicensis potentem clementiam operamque implorauit. Huius interuentu documenta scripturarum antiquarum magna ex parte recuperauit, redditusque communes mirifice et sic quidem auxit, ut spes nitoris pristini reuocandi reuiresceret. Pro tali praesidio Ducibus Serenissimis cessit ius hereditarium denominandi inibi vnum e Canonicis. Henricus a patre nactus est praedia Clepse, Harbarnsey et Honze; ab vxore Anna de Stolberg obtinuit praedium Reddeber et Rediborum immune, iuxta Wernigerodam situm, quod nunc Andreas Bornemannus iunior, praefectus Stolbergenis, possidet. Debitum naturae soluit ipse a. 1657. 10 lun. sepultus Goslariae inter fratres Canonicos. In torum adscuerat a. 1626 Annam de Stolberg, viduam Iohannis Berends D. Med. et Senioris SS. Simonis ac Iudeae, quam Comes Stolbergius Wolfgangus Ernestus, Wolfgangi filius, ex Catharina Lappen, vxore sua, ad marganaticam ducta, suscepserat. Coniugio non desuit proles. Anno 1628. 24 Sept. nata est Margareta Elisabetha, vxor postea Iohannis Vogtenii, praefecti Brunsteinensis eoque defuncto Andreae Bornemanni senioris. Anno 1631. 14 Febr. in lucem editus fuit *Henricus Albertus Winceburgi*, qui prouidentibus parentum curis Goslariae et Bokenemi optimarum artium linguarumque disciplinis imbutus ad eximia quaevis effloruit. Curriculo iurium discendorum Helmstadii finito, Batauiam, Brabantiam et Flandriam lustrauit, Galliasque usque Lugdunum peragravit. Reuersus in patriam anno 1653 vxorem duxit *Annam Margaretam Hagen*, filiam Henrici Richardi Hagen I. V. D. et Procancellarii Halberstadiensis Cancellariique Abbatissae Quedlinburgensis. Anno eodem praefectus eiusdem praedii nobilis *Immedeshusen*, quod a Duce Georgio Wilhelmo Wrisbergiis fuerat adjudicatum. Verum Steinbergii Wispensteinenses, qui illud tenent ab ecclesia Paderbornensi, recuperarunt id fundi a. 1664. Anno 1657 Canonicatum obtinuit Goslariae ad SS. Simonis et Iudeae. A. 1667 factus est praefectus Lutterae ad Barenbergum, et Vogtsdalemii, ac Decanus sui collegii. A. 1672 interfuit obsidioni Brunsuicensi, functus officio cognitoris supremi bellici ad acta constituti. A Serenissimo Rudolfo Augusto a. 1673. renuntiatus est Consiliarius aerarii principalis ac coenobialis. Obiit a. 1692. 22 Dec.

Z z z z z z 2

pa-

(a) In *Antiqq. Goslar.* p. 570.

(b) *Kriegs-Commissarius.*

parens tredecim liberorum et avus quadraginta nepotum. Vxor Anna Margareta liberos ipsi peperit duodecim largissimo prouentu, defuncta a. 1690. 22 Ian. substituta est defunctae loco a. 1691. 28 Iunii altera Anna Margareta de Vslar, Goslariensis, ex qua procreatus est Ernestus Anastasius Christophorus, praefectus nunc Walkenredae. Maxime natu filia Anna Sophia, nupsit Iohanni Wernerio Berkelmanno Consiliario aulico Guelferbitano ac Subseniori SS. Simonis et Iudae, a. 1687. defuncto. Henrico Richardo, iuris studioso, Hopingius, Chiromanta percelebris, annum diemque et genus mortis accurate praedixit, transfoſſo tandem a. 1681 in certamine singulari. Extulit caput inter ceteros ANTONIVS VLRICVS de BVRCHTORF, in lucem anno 1672. 2 Ian. editus, professor hereditarius praediorum equeſtrium Hafferungen et Pusleben: ac Dominus in Harbavnen et Hörsen, ſeu Hedershufen, ex hypothecario iure. Anno 1702 capesuit Gandersheimensis praefecture habens, et redditibus Canonicatus Gandefiensis frui coepit. Quantum ad dignitates ſacras adtinet, non ſatis habuit, frui redditibus annuis; ſed propriis quoque ſumtibus Vicariatum S. Petri, ſeu Simonis et Iudae redemit, vt ſemper aliquis praefecto eſſet, qui debite officio propter id beneficium ſatisfaceret. Inſtituto tam pio ſummum benedixit Numen, quum a. 1725 Canonicatum SS. Simonis et Iudae idem adiit Goslariae. Confueuit enim vir generofis gradatim ad altiora adſcender. Anno 1712 heic Subſenioratum cum dignitate praefecti ſupremi, Oberamtman vocant, coniunxit. A. 1716. fuſcepit ab AVGVSTO WILHELMO Serenifimo Duce deman- datam praefecture Lutterensis ad Barenberg inspectionem. A. 1718 denominatus eſt confi- liarius praefeturarum. A. 1728 curam praefecture Furſtenbergensis ſuperiorem a Duce eodem traditam obtinuit. Eodem anno Satrapa clementiſime adpellatus eſt nihilque reliqui facit, vt ſuum cuique tribuat. Ni Viro Generofo et mihi met ab obtrectatoribus me- tuerem, virtutes ipſius, non exponere, quod facere non valeo, ſed aliquo orationis conatu adſequi adgrederer. Verum tanta eſt viri modeſtia, vt malit recte praefclareque face- re, quam laudes vel quaerere vel recipere. Supereft ex ipſo et ex IULIANA BRANDES, nata a. 1678. 11 Nou. ductaque a. 1697, vxore defidiā seminarum exofa et diligentifima rei familiaris magistra, vniqa heres SOPHIA HELENA IOHANNA, quae a. 1718 Viro generofiſimo VRBANO DITERICO de LüDEKEN nupsit, satrapae Walkenredensi, poſſessori praedii equeſtris Sikte, filio ſummi maximique quondam patris VRBANI DITE- RICI de LüDEKEN Cancellarii et Confiliariorum intimorum primi penes Ducem Brunsui- cenſem Auguftum Wilhelmu. Patris tanti memoria et laus meritisima ea eſt firmitate, vt exſtingui ſeu intermori nunquam poſſit.